

**INSTITUTO DE FOMENTO MUNICIPAL -INFOM
SISTEMA DE CONTABILIDAD INTEGRADA GUBERNAMENTAL -SICOIN
CONTABILIDAD-REPORTES-BALANCE GENERAL-CONSOLIDADO
28 de Febrero 2023**

ACTIVO		
Activo Corriente		353,811,837.60
Bancos	48,617,492.92	
Inversiones Temporales	296,600,000.00	
cuentas a Cobrar a Corto Plazo	58,039.58	
Documentos a Cobrar a Corto Plazo	-3,750.00	
Anticipos		
Fondos En Avance	1,360,000.00	
Materias Primas, Materiales y Suministros	7,180,055.10	
Activo No Corriente		654,324,042.11
Préstamos Concedidos a Mediano y Largo Plazo	245,548,249.86	
Cuentas a Cobrar a Largo Plazo	62,738.99	
Documentos a Cobrar la Largo Plazo	264,194.72	
Propiedad y Planta En Operación	6,386,232.07	
Maquinaria y Equipo	101,971,619.66	
Tierras y Terrenos	14,633,918.14	
Construcciones en Proceso	367,464,859.40	
Equipo Militar y de Seguridad	60,063.75	
Otros Activos Fijos	7,426,028.43	
Infraestructura	19,547,139.34	
Depreciaciones Acumuladas	-109,138,693.10	
Activo Intangible Bruto	2,141,020.23	
Amortizaciones Acumuladas	-2,141,020.23	
Activo Diferido a Largo Plazo	97,690.85	
TOTAL ACTIVO		1,008,135,879.71

PASIVO		
Pasivo Corriente		16,999,291.17
Cuentas Comerciales a pagar a Corto Plazo	0.00	
Contratistas	15,382,463.21	
Gastos del Personal a Pagar	1,375,540.66	
Otras Cuentas a Pagar a Corto Plazo	241,287.30	
Fondos de Terceros y en Garantía		113,327.90
Fondos de Terceros	113,327.90	
Fondos en Garantía	0.00	
Pasivo no Corriente		
Fondos de Terceros y en Garantía		118,955.79
Fondos de Terceros	118,955.79	
TOTAL PASIVO		17,231,574.86
CAPITAL SOCIAL E INTITUCIONAL		990,904,304.85
Patrimonio Institucional	560,132,162.42	
Resultado del Ejercicio	-610,996.64	
Resultados	-165,382,424.53	
Transferencia de Capital Recibidas	596,765,563.60	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		1,008,135,879.71

**INSTITUTO DE FOMENTO MUNICIPAL -INFOM
SISTEMA DE CONTABILIDAD INTEGRADA GUBERNAMENTAL -SICOIN
CONTABILIDAD-REPORTES-ESTADO DE RESULTADOS-CONSOLIDADO
AL 28/02/2023
(Expresado en Quetzales)**

INGRESOS		
Ingresos Corrientes		11,206,352.68
Multas		
Intereses por Mora	25.52	
Venta de Servicios	218,894.52	
Intereses	6,467,432.64	
Transferencias Corrientes del Sector Público	4,520,000.00	
GASTOS		
Gastos Corrientes		11,817,349.32
Remuneraciones	10,000,582.85	
Bienes y Servicios	1,168,885.90	
Depreciación y Amortización	76,767.91	
Derechos sobre Bienes Intangibles		
Otros Alquileres	25,063.21	
Otras Perdidas	302,169.88	
Transferencias Otorgadas al Sector Privado	18,000.00	
Transferencias Otorgadas al Sector Publico	225,879.57	
RESULTADO DEL EJERCICIO		-610,996.64